
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023 Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65705C449EBAAABECB50E3DFC8C9403B



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO CMS - APROVA A PAS- PROGRAMAÇÃO ANUAL DE SAÚDE DO ANO DE 2023 DA SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE IBIPEBA.

• DECRETO Nº 054/2023 DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA 8ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBIPEBA/BA , E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

• RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO PREGÃO Nº 037-2022.

• DECRETO Nº 066-2022 - SUPERAVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR - R$ 335.000,00

• DECRETOS 067, 068, 068, 070 e 075-2022-ADICIONAL SUP. - EXCESSO ARRECADAÇÃO- R$ 3.963.009,63

• DECRETOS 071, 072, 073 e 074-2022 - CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR - R$ 244.418,23

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65705C449EBAAABECB50E3DFC8C9403B



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Resolução

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1273A6DE298768E5AC0F833ABAFF58C9

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 

 

 

DECRETO Nº 054 DE 26 DE JANEIRO DE 2023 

 

Dispõe sobre a convocação da 8ª Conferência Municipal  

de Saúde de Ibipeba/BA , e dá outras providências:   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIPEBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a lei 

orgânica do município, em consonância com a Lei Federal no 8.142, de 28 de dezembro de 

1990: 

D E C R E T A:  

Art 1º Fica convocada a 8ª Conferência Municipal de Saúde de Ibipeba, a qual será orientada 

pelo tema Central “ Garantir Direitos e Defender o SUS, a Vida e a Democracia – Amanhã vai 

ser outro dia “, a realizar-se no dia 15 de março de 2023, conforme proposição do Conselho 

Municipal de Saúde em sua 189ª reunião ordinária realizada no dia 25 de janeiro de 2023. 

Art 2º A 8ª Conferência Municipal de Saúde de Ibipeba será realizada no auditório da Câmara 

de Vereadores, situada a rua do Legislativo, s/n - Ibipeba/Ba.  

Art 3º A 8ª conferência Municipal de Saúde de Ibipeba será presidida pelo presidente do 

Conselho Municipal de Saúde de Ibipeba, sendo fórum máximo de deliberação da política de 

saúde municipal, conforme dispõe a Lei 8.143/90; 

Art 4º As normas de organização e funcionamento da 8ª Conferência Municipal de Saúde de 

Ibipeba serão expedidas em Portaria deliberada pelo conselho Municipal de Saúde e 

publicadas pela Secretaria Municipal de Ibipeba/Ba.   

Art 5º O regimento interno da 8ª Conferência Municipal de Saúde será aprovado pelo 

Conselho Municipal de Saúde e editado conforme portaria do Secretário Municipal de Saúde   

Art. 6º As normas de  Art 6º As despesas com a organização e realização da Conferência Municipal de Saúde serão 

custeadas com recursos orçamentários e financeiros consignados à Secretária Municipal de 

Saúde   

Art 7º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 26 de janeiro de 2023 

 

 
Demostenes de Souza Barreto Filho 

Prefeito Municipal de Ibipeba-BA 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F210FEAAA19542FB4433A4D97622F4E3

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

DECRETO 066

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 335.000,00 ///TREZENTOS E TRINTA E
CINCO MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 403,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO25204

GESTÃO DO FUNDEB - 70%- (Meta 20 PME)2020

300.000,00NC : 12010082OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - (Meta 7 PME)2025

35.000,00NC : 12010083MATERIAL DE CONSUMO339030-0122.022

335.000,00Soma da Unidade:

Total: 335.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 1 de Dezembro de 2022

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de SUPERAVIT FINANCEIRO DO EXERCICIO ANTERIOR, de acordo com
o previsto no Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA214FF9C9E48A4DCE0C462671125192

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 067

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.791.200,00 ///UM MILHÃO,
SETECENTOS E NOVENTA E UM MIL, DUZENTOS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 403,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO25204

CONSTRUÇÃO E RESTAURAÇÃO DE CRECHES1008

181.000,00NC : 12010015OBRAS E INSTALACOES449051-0101.001

GESTÃO DO FUNDEB - 30% - ( Meta 20 PME)2019

1.000,00NC : 12010002MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

227.000,00NC : 12010052VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

GESTÃO DO FUNDEB - 70%- (Meta 20 PME)2020

743.000,00NC : 12010049VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

150.000,00NC : 12010157OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - ( Meta 7 PME)2023

56.000,00NC : 12010105OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

78.000,00NC : 12010114MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

800,00NC : 12010132OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - (Meta 7 PME)2025

21.000,00NC : 12010069OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

26.000,00NC : 12010089MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

MANUTENÇÃO DA  EDUCAÇÃO ESPECIAL2027

102.000,00NC : 12010050VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - FUNDEB2028

74.000,00NC : 12010051VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2036

97.000,00NC : 12010093OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

30.000,00NC : 12010116MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

1.400,00NC : 12010133OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

3.000,00NC : 12010134MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

1.791.200,00Soma da Unidade:

Total: 1.791.200,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 1 de Dezembro de 2022

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA214FF9C9E48A4DCE0C462671125192

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 068

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.077.149,15 ///UM MILHÃO, SETENTA
E SETE MIL, CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS, QUINZE CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 403,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

GESTÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS2052

210.000,00NC : 12010055VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÕES DE  UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE2053

15.000,00NC : 12010012MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

67.000,00NC : 12010078OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

10.911,14NC : 12010156MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

GESTÃO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - P A B2054

38.000,00NC : 12010056VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2055

101.000,00NC : 12010053VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

148.238,01NC : 12010128OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2057

20.000,00NC : 12010057VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

29.000,00NC : 12010094OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

18.000,00NC : 12010107OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2058

2.000,00NC : 12010135DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

6.000,00NC : 12010136MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE TRAT. FORA DO DOMICILIO - TFD2063

20.000,00NC : 12010124OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

3.000,00NC : 12010137OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0102.002

GESTÃO DOS SERVIÇO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA - ECD2064

48.000,00NC : 12010058VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ATENDIMENTOS ESPECIALIZADOS - RECURSOS2067

18.000,00NC : 12010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

NUCLEO AMPLIADO DE SAÚDE DA FAMILIA - NASF2082

2.000,00NC : 12010108OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL2151

321.000,00NC : 12010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1.077.149,15Soma da Unidade:

Total: 1.077.149,15

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 2

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA214FF9C9E48A4DCE0C462671125192

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 068

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 1 de Dezembro de 2022

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 2 / 2

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA214FF9C9E48A4DCE0C462671125192

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 069

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 76.669,74 ///SETENTA E SEIS MIL,
SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS, SETENTA E QUATRO CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 403,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO DE AÇÃO SOCIAL28206

MANUTENÇÃO DOS  CONSELHO TUTELAR2070

12.700,00NC : 12010060VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2072

2.500,00NC : 12010061VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

11.460,74NC : 12010129OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

MANUTENÇÃO DOS BENEFÍCIOS EFENTUAIS2079

5.000,00NC : 12010138Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL2080

1.700,00NC : 12010062VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

9.600,00NC : 12010085OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.800,00NC : 12010139OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2083

6.000,00NC : 12010031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.300,00NC : 12010084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 12010140DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

1.500,00NC : 12010141OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.109,00NC : 12010142OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

76.669,74Soma da Unidade:

Total: 76.669,74

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 1 de Dezembro de 2022

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA214FF9C9E48A4DCE0C462671125192

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 070

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 891.990,74 ///OITOCENTOS E
NOVENTA E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS, SETENTA E QUATRO CENTAVOS///
e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 403,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO23201

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO2005

2.000,00NC : 12010113OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 12010143DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

885,00NC : 12010144OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA OUVIDORIA MUNICIPAL2168

5.000,00NC : 12010067VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

8.885,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO24202

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2009

78.000,00NC : 12010066VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2014

18.261,05NC : 12010076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

16.000,00NC : 12010095SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

6.000,00NC : 12010145OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DO SETOR DE DIVISÃO DE PATRIMÔNIO2015

1.500,00NC : 12010065VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

119.761,05Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER26204

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS NO MUNICÍPIO2046

1.158,00NC : 12010146OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.158,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MAIO AMBIENTE29207

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2092

19.000,00NC : 12010068VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2096

850,00NC : 12010147MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

19.850,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA30208

MANUTENÇÃO DE CEMITÉRIOS2101

1.800,00NC : 12010148OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2103

111.000,00NC : 12010081VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

GESTÃO DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA2104

249.000,00NC : 12010086OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2105

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 3

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA214FF9C9E48A4DCE0C462671125192

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 070

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

7.000,00NC : 12010149OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

OPERACIONALIZAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDO ESPECIAL - FEP2107

17.000,00NC : 12010044MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2108

2.000,00NC : 12010111OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

500,00NC : 12010150DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

388.300,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE E ABASTECIMENTO31209

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DA MALHA VIARIA MUNICIPAL1047

1.155,75NC : 12010151OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2112

22.000,00NC : 12010072VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2115

2.000,00NC : 12010022MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

9.500,00NC : 12010077OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.500,00NC : 12010152OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

750,00NC : 12010153DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

36.905,75Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS34212

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA1049

37.126,54NC : 12010121PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

ENCARGOS COM PRECATÓRIOS JUDICIAIS1050

58.006,96NC : 12010122SENTENCAS JUDICIAIS469091-0100.000

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2126

41.000,00NC : 12010074VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

121.167,18NC : 12010127OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

FORMAÇÃO DO PATRIMONIO DO SERVIDOR PÚBLICO2128

1.000,00NC : 12010123OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

49.830,26NC : 12010131OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERV. TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2129

2.600,00NC : 12010154MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE E CONTROLE2130

400,00NC : 12010155OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS E FISCALIZAÇÃO2131

2.000,00NC : 12010106OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

313.130,94Soma da Unidade:

SECRETARIA DE GOVERNO35213

MANUTENÇÃO  DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO2011

4.000,00NC : 12010110OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.000,00Soma da Unidade:

Total: 891.990,74

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 2 / 3

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA214FF9C9E48A4DCE0C462671125192

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 070

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 1 de Dezembro de 2022

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 3 / 3

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA214FF9C9E48A4DCE0C462671125192

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 075

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 126.000,00 ///CENTO E VINTE E SEIS
MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 403,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO25204

CONSTRUÇÃO E RESTAURAÇÃO DE CRECHES1008

126.000,00NC : 12090001OBRAS E INSTALACOES449051-0101.001

126.000,00Soma da Unidade:

Total: 126.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 9 de Dezembro de 2022

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA214FF9C9E48A4DCE0C462671125192

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 076

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 34.000,00 ///TRINTA E QUATRO MIL
REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 403,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA30208

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2105

34.000,00NC : 12090002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

34.000,00Soma da Unidade:

Total: 34.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 9 de Dezembro de 2022

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA214FF9C9E48A4DCE0C462671125192

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

DECRETO 066

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 335.000,00 ///TREZENTOS E TRINTA E
CINCO MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 403,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO25204

GESTÃO DO FUNDEB - 70%- (Meta 20 PME)2020

300.000,00NC : 12010082OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - (Meta 7 PME)2025

35.000,00NC : 12010083MATERIAL DE CONSUMO339030-0122.022

335.000,00Soma da Unidade:

Total: 335.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 1 de Dezembro de 2022

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de SUPERAVIT FINANCEIRO DO EXERCICIO ANTERIOR, de acordo com
o previsto no Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F25DD7D5EBD9FA8F1239428DB7F23BA4

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 067

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.791.200,00 ///UM MILHÃO,
SETECENTOS E NOVENTA E UM MIL, DUZENTOS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 403,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO25204

CONSTRUÇÃO E RESTAURAÇÃO DE CRECHES1008

181.000,00NC : 12010015OBRAS E INSTALACOES449051-0101.001

GESTÃO DO FUNDEB - 30% - ( Meta 20 PME)2019

1.000,00NC : 12010002MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

227.000,00NC : 12010052VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

GESTÃO DO FUNDEB - 70%- (Meta 20 PME)2020

743.000,00NC : 12010049VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

150.000,00NC : 12010157OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - ( Meta 7 PME)2023

56.000,00NC : 12010105OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

78.000,00NC : 12010114MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

800,00NC : 12010132OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - (Meta 7 PME)2025

21.000,00NC : 12010069OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

26.000,00NC : 12010089MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

MANUTENÇÃO DA  EDUCAÇÃO ESPECIAL2027

102.000,00NC : 12010050VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - FUNDEB2028

74.000,00NC : 12010051VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2036

97.000,00NC : 12010093OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

30.000,00NC : 12010116MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

1.400,00NC : 12010133OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

3.000,00NC : 12010134MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

1.791.200,00Soma da Unidade:

Total: 1.791.200,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 1 de Dezembro de 2022

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F25DD7D5EBD9FA8F1239428DB7F23BA4

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 068

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.077.149,15 ///UM MILHÃO, SETENTA
E SETE MIL, CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS, QUINZE CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 403,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

GESTÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS2052

210.000,00NC : 12010055VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÕES DE  UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE2053

15.000,00NC : 12010012MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

67.000,00NC : 12010078OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

10.911,14NC : 12010156MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

GESTÃO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - P A B2054

38.000,00NC : 12010056VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2055

101.000,00NC : 12010053VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

148.238,01NC : 12010128OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2057

20.000,00NC : 12010057VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

29.000,00NC : 12010094OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

18.000,00NC : 12010107OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2058

2.000,00NC : 12010135DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

6.000,00NC : 12010136MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE TRAT. FORA DO DOMICILIO - TFD2063

20.000,00NC : 12010124OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

3.000,00NC : 12010137OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0102.002

GESTÃO DOS SERVIÇO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA - ECD2064

48.000,00NC : 12010058VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ATENDIMENTOS ESPECIALIZADOS - RECURSOS2067

18.000,00NC : 12010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

NUCLEO AMPLIADO DE SAÚDE DA FAMILIA - NASF2082

2.000,00NC : 12010108OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL2151

321.000,00NC : 12010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1.077.149,15Soma da Unidade:

Total: 1.077.149,15

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 2

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F25DD7D5EBD9FA8F1239428DB7F23BA4

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 068

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 1 de Dezembro de 2022

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 2 / 2

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F25DD7D5EBD9FA8F1239428DB7F23BA4

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 069

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 76.669,74 ///SETENTA E SEIS MIL,
SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS, SETENTA E QUATRO CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 403,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO DE AÇÃO SOCIAL28206

MANUTENÇÃO DOS  CONSELHO TUTELAR2070

12.700,00NC : 12010060VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2072

2.500,00NC : 12010061VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

11.460,74NC : 12010129OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

MANUTENÇÃO DOS BENEFÍCIOS EFENTUAIS2079

5.000,00NC : 12010138Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL2080

1.700,00NC : 12010062VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

9.600,00NC : 12010085OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.800,00NC : 12010139OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2083

6.000,00NC : 12010031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.300,00NC : 12010084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 12010140DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

1.500,00NC : 12010141OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.109,00NC : 12010142OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

76.669,74Soma da Unidade:

Total: 76.669,74

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 1 de Dezembro de 2022

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F25DD7D5EBD9FA8F1239428DB7F23BA4

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 070

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 891.990,74 ///OITOCENTOS E
NOVENTA E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS, SETENTA E QUATRO CENTAVOS///
e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 403,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO23201

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO2005

2.000,00NC : 12010113OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 12010143DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

885,00NC : 12010144OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA OUVIDORIA MUNICIPAL2168

5.000,00NC : 12010067VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

8.885,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO24202

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2009

78.000,00NC : 12010066VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2014

18.261,05NC : 12010076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

16.000,00NC : 12010095SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

6.000,00NC : 12010145OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DO SETOR DE DIVISÃO DE PATRIMÔNIO2015

1.500,00NC : 12010065VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

119.761,05Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER26204

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS NO MUNICÍPIO2046

1.158,00NC : 12010146OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.158,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MAIO AMBIENTE29207

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2092

19.000,00NC : 12010068VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2096

850,00NC : 12010147MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

19.850,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA30208

MANUTENÇÃO DE CEMITÉRIOS2101

1.800,00NC : 12010148OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2103

111.000,00NC : 12010081VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

GESTÃO DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA2104

249.000,00NC : 12010086OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2105

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 3

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F25DD7D5EBD9FA8F1239428DB7F23BA4

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 070

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

7.000,00NC : 12010149OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

OPERACIONALIZAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDO ESPECIAL - FEP2107

17.000,00NC : 12010044MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2108

2.000,00NC : 12010111OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

500,00NC : 12010150DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

388.300,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE E ABASTECIMENTO31209

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DA MALHA VIARIA MUNICIPAL1047

1.155,75NC : 12010151OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2112

22.000,00NC : 12010072VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2115

2.000,00NC : 12010022MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

9.500,00NC : 12010077OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.500,00NC : 12010152OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

750,00NC : 12010153DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

36.905,75Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS34212

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA1049

37.126,54NC : 12010121PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

ENCARGOS COM PRECATÓRIOS JUDICIAIS1050

58.006,96NC : 12010122SENTENCAS JUDICIAIS469091-0100.000

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2126

41.000,00NC : 12010074VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

121.167,18NC : 12010127OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

FORMAÇÃO DO PATRIMONIO DO SERVIDOR PÚBLICO2128

1.000,00NC : 12010123OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

49.830,26NC : 12010131OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERV. TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2129

2.600,00NC : 12010154MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE E CONTROLE2130

400,00NC : 12010155OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS E FISCALIZAÇÃO2131

2.000,00NC : 12010106OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

313.130,94Soma da Unidade:

SECRETARIA DE GOVERNO35213

MANUTENÇÃO  DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO2011

4.000,00NC : 12010110OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.000,00Soma da Unidade:

Total: 891.990,74

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 2 / 3

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F25DD7D5EBD9FA8F1239428DB7F23BA4

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 070

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 1 de Dezembro de 2022

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 3 / 3

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F25DD7D5EBD9FA8F1239428DB7F23BA4

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 075

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 126.000,00 ///CENTO E VINTE E SEIS
MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 403,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO25204

CONSTRUÇÃO E RESTAURAÇÃO DE CRECHES1008

126.000,00NC : 12090001OBRAS E INSTALACOES449051-0101.001

126.000,00Soma da Unidade:

Total: 126.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 9 de Dezembro de 2022

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F25DD7D5EBD9FA8F1239428DB7F23BA4

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 076

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 34.000,00 ///TRINTA E QUATRO MIL
REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 403,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA30208

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2105

34.000,00NC : 12090002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

34.000,00Soma da Unidade:

Total: 34.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 9 de Dezembro de 2022

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F25DD7D5EBD9FA8F1239428DB7F23BA4

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

DECRETO 071

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 186.658,79 ///CENTO E OITENTA E
SEIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS, SETENTA E NOVE CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 403,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO25204

GESTÃO DO FUNDEB - 30% - ( Meta 20 PME)2019

700,00NC : 12010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

GESTÃO DO FUNDEB - 70%- (Meta 20 PME)2020

1.400,00NC : 12010003OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

11.000,00NC : 12010004OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

2.000,00NC : 12010008OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

800,00NC : 12010009OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

1.500,00NC : 12010010OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

1.000,00NC : 12010011OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

1.500,00NC : 12010016OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

8.000,00NC : 12010017OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

12.000,00NC : 12010018OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

5.000,00NC : 12010019OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

6.000,00NC : 12010020OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

5.000,00NC : 12010021OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

500,00NC : 12010025OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

1.000,00NC : 12010026OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

1.158,00NC : 12010027OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

400,00NC : 12010028OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

1.000,00NC : 12010029OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

3.000,00NC : 12010034OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

2.600,00NC : 12010035OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

3.000,00NC : 12010036OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

2.800,00NC : 12010038OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

750,00NC : 12010042OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

885,00NC : 12010043OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

1.800,00NC : 12010045OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

4.561,05NC : 12010047OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

3.000,00NC : 12010048OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

1.155,75NC : 12010070OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

3.000,00NC : 12010087OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

4.000,00NC : 12010088OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

3.000,00NC : 12010090OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

12.000,00NC : 12010091OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

1.109,00NC : 12010092OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

3.000,00NC : 12010096OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

700,00NC : 12010117OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

3.223,87NC : 12010118OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

3.616,12NC : 12010130OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - (Meta 7 PME)2025

2.000,00NC : 12010097MATERIAL DE CONSUMO339030-0122.022

20.000,00NC : 12010098MATERIAL DE CONSUMO339030-0122.022

5.000,00NC : 12010099MATERIAL DE CONSUMO339030-0122.022

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 4

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A5AFF5658A3DA22634630A9FA60371C

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 071

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

1.000,00NC : 12010100MATERIAL DE CONSUMO339030-0122.022

2.000,00NC : 12010101OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0122.022

5.000,00NC : 12010102OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0122.022

5.000,00NC : 12010103OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0122.022

7.000,00NC : 12010104OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0122.022

GESTÃO DO PROGRAMA DE SALARIO EDUCAÇÃO - QSE - ( Meta 20 PME)2042

7.000,00NC : 12010005MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

9.000,00NC : 12010006MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

3.000,00NC : 12010119OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

3.500,00NC : 12010120OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

186.658,79Soma da Unidade:

Total: 186.658,79

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO23201

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2004

3.223,87NC : 12010118VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

3.223,87Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO24202

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2014

1.400,00NC : 12010003MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

885,00NC : 12010043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

3.000,00NC : 12010048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 12010087OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 12010096MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

700,00NC : 12010117OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

11.985,00Soma da Unidade:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO25204

GESTÃO DO FUNDEB - 30% - ( Meta 20 PME)2019

3.500,00NC : 12010120OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - ( Meta 7 PME)2023

9.000,00NC : 12010006MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - (Meta 7 PME)2025

7.000,00NC : 12010005MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

5.000,00NC : 12010102MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES E CONCURSOS2032

1.800,00NC : 12010045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

700,00NC : 12010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.561,05NC : 12010047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2036

1.000,00NC : 12010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

3.000,00NC : 12010119OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

GESTÃO DO PROGRAMA DE SALARIO EDUCAÇÃO - QSE - ( Meta 20 PME)2042

800,00NC : 12010009MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

36.361,05Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 2 / 4

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A5AFF5658A3DA22634630A9FA60371C

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 071

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÕES DE  UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE2053

11.000,00NC : 12010004MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

8.000,00NC : 12010017MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.000,00NC : 12010029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

750,00NC : 12010042MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

20.000,00NC : 12010098MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

5.000,00NC : 12010099MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

2.000,00NC : 12010101MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

GESTÃO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - P A B2054

3.616,12NC : 12010130OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

MANUTENÇÃO DA ESRATÉGIA DE SAÚDE BUCAL - ESB2056

3.000,00NC : 12010034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

2.600,00NC : 12010035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

3.000,00NC : 12010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

2.800,00NC : 12010038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2057

3.000,00NC : 12010090OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

12.000,00NC : 12010091OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ATENDIMENTOS ESPECIALIZADOS - RECURSOS2067

1.000,00NC : 12010100OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

78.766,12Soma da Unidade:

FUNDO DE AÇÃO SOCIAL28206

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL2080

12.000,00NC : 12010018MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 12010019MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

1.109,00NC : 12010092OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2083

5.000,00NC : 12010021MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 12010097OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

7.000,00NC : 12010104OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

32.109,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA30208

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS1039

6.000,00NC : 12010020OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

5.000,00NC : 12010103OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

CONSTRUÇÃO E RESTARURAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1043

400,00NC : 12010028OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2108

1.500,00NC : 12010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.500,00NC : 12010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

14.400,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE E ABASTECIMENTO31209

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2115

2.000,00NC : 12010008MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

500,00NC : 12010025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 12010026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 3 / 4

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A5AFF5658A3DA22634630A9FA60371C

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 071

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

1.158,00NC : 12010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.155,75NC : 12010070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

4.000,00NC : 12010088MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

9.813,75Soma da Unidade:

Total: 186.658,79

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 1 de Dezembro de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 4 / 4

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A5AFF5658A3DA22634630A9FA60371C

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 072

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 9.650,00 ///NOVE MIL, SEISCENTOS E
CINQUENTA REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 403,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO DE AÇÃO SOCIAL28206

MANUTENÇÃO DOS BENEFÍCIOS EFENTUAIS2079

750,00NC : 12010158OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL2080

1.300,00NC : 12010039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

2.400,00NC : 12010040MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

200,00NC : 12010059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

1.000,00NC : 12010125OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

3.000,00NC : 12010126OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE2081

1.000,00NC : 12010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

9.650,00Soma da Unidade:

Total: 9.650,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

MANUTENÇÃO DA ESRATÉGIA DE SAÚDE BUCAL - ESB2056

1.000,00NC : 12010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

1.300,00NC : 12010039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2057

2.400,00NC : 12010040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

4.700,00Soma da Unidade:

FUNDO DE AÇÃO SOCIAL28206

CONSTRUÇÃO  DO CREAS ( Centro de Referência Especializado de Assistência Social)1027

750,00NC : 12010158OBRAS E INSTALACOES449051-0129.029

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2083

200,00NC : 12010059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 12010125DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

3.000,00NC : 12010126MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.950,00Soma da Unidade:

Total: 9.650,00

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 1 de Dezembro de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A5AFF5658A3DA22634630A9FA60371C

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 073

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 15.850,00 ///QUINZE MIL, OITOCENTOS
E CINQUENTA REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 403,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MAIO AMBIENTE29207

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2096

850,00NC : 12010041MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

850,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE E ABASTECIMENTO31209

OPERACIONALIZAÇÃO DA CIDE2110

7.000,00NC : 12010023MATERIAL DE CONSUMO339030-0116.016

8.000,00NC : 12010024MATERIAL DE CONSUMO339030-0116.016

15.000,00Soma da Unidade:

Total: 15.850,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÕES DE  UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE2053

850,00NC : 12010041MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

850,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA30208

CONSTRUÇÃO E RESTARURAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1043

7.000,00NC : 12010023OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

OPERACIONALIZAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDO ESPECIAL - FEP2107

8.000,00NC : 12010024MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

15.000,00Soma da Unidade:

Total: 15.850,00

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 1 de Dezembro de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A5AFF5658A3DA22634630A9FA60371C

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 074

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 32.259,44 ///TRINTA E DOIS MIL,
DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS, QUARENTA E QUATRO CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 403,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPEBA22101

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2002

17.580,49NC : 12070001VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

2.419,51NC : 12070002OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

4.191,57NC : 12070003OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

GESTÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO2003

696,00NC : 12070004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

112,43NC : 12070005MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.259,44NC : 12070006MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

6.000,00NC : 12070007MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

32.259,44Soma da Unidade:

Total: 32.259,44

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPEBA22101

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO SEDE DA CÂMARA1001

17.580,49NC : 12070001OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

2.419,51NC : 12070002OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2002

4.191,57NC : 12070003SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

696,00NC : 12070004SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

112,43NC : 12070005SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

1.259,44NC : 12070006VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

GESTÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO2003

6.000,00NC : 12070007SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

32.259,44Soma da Unidade:

Total: 32.259,44

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 7 de Dezembro de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A5AFF5658A3DA22634630A9FA60371C

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

 RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 037-2022 

O Pregoeiro do Município de Ibipeba torna público para conhecimento dos interessados, que ficaram 
como vencedoras da presente licitação que tem como objetivo: Contratação de empresa especializada 
para locação de licença de uso de softwares Planejamento Municipal; Execução Orçamentária; 
PPA - Plano Plurianual; LDO - Lei de Diretrizes Orçamentárias; LOA - Lei de Diretrizes 
Orçamentário; LRF - Lei de Responsabilidade Fiscal; Prestação de Contas - Info. Automatizadas; 
Planejamento Administrativo; Controle Contábil; Gestão Financeira e Tesouraria; Recursos 
Humanos e Folha de Pagamento; Portal do Servidor; Gestão de Tributos; Portal do contribuinte; 
Gestão do ISSQN e NFS-e; Licitação e Contratos; Gestão de Materiais e Almoxarifado; Gestão de 
Bens Patrimônio; Portal Publicação Legal, e câmara municipal de forma integrada, conforme 
determinação do decreto federal n° 10.540/2020 (SIAFIC), devendo atender todas as legislações 
vigentes e órgãos de fiscalização e controle, compreendendo a elaboração, implantação, 
migração, conversão de base de dados e treinamento dos usuários, pelo critério de "Menor Preço 
por Lote", Observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro 
mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte 
inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 037-2022, a empresa: LINK3 TECNOLOGIA LTDA, 
CNPJ: 18.603.576/0001-09, vencedora, com os preços finais fixos e irreajustáveis. Ibipeba, 10 de janeiro 
de 2023. Edésio Micael Szervinsks Mendonça-Pregoeiro 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037-2022 

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de licença de uso de softwares 
Planejamento Municipal; Execução Orçamentária; PPA - Plano Plurianual; LDO - Lei de Diretrizes 
Orçamentárias; LOA - Lei de Diretrizes Orçamentário; LRF - Lei de Responsabilidade Fiscal; Prestação de 
Contas - Info. Automatizadas; Planejamento Administrativo; Controle Contábil; Gestão Financeira e 
Tesouraria; Recursos Humanos e Folha de Pagamento; Portal do Servidor; Gestão de Tributos; Portal do 
contribuinte; Gestão do ISSQN e NFS-e; Licitação e Contratos; Gestão de Materiais e Almoxarifado; 
Gestão de Bens Patrimônio; Portal Publicação Legal, e câmara municipal de forma integrada, conforme 
determinação do decreto federal n° 10.540/2020 (SIAFIC), devendo atender todas as legislações vigentes 
e órgãos de fiscalização e controle, compreendendo a elaboração, implantação, migração, conversão de 
base de dados e treinamento dos usuários, após exame das propostas no processo em apreço, com 
especificações contidas no edital, observa que: O processo licitatório guardou obediência as leis federais 
nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Abertas e lidas as propostas na Presença dos 
licitantes, após o recebimento e julgamento, concluímos que as empresas LINK3 TECNOLOGIA LTDA, 
CNPJ: 18.603.576/0001-09, sagrou se vencedora, conforme discriminado na ATA DO PREGÃO Nº 037-
2022, segundo o critério Menor Preço Por Lote. Desta forma, decido ADJUDICAR o objeto ao licitante 
vencedor na forma da Lei Federal 10.520/2002. Lavrando-se neste entendimento, em razão do interesse 
público, somos da opinião que seja contratada a empresa acima indicada. Concluindo, submete este 
parecer para apreciação do prefeito para homologação. S.M.J. Ibipeba, 10 de janeiro de 2023. EDESIO 
MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA-PREGOEIRO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 037-2022 
HOMOLOGAÇÃO 

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que regem os 
processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO PRESENCIAL; 
Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o relatório do Pregoeiro 
Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização da contratação em questão; 
DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 037-2022 em 10 de janeiro 
de 2023. Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela. DEMOSTENES DE 
SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº CPP-03701-2022. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: LINK3 TECNOLOGIA LTDA, 
CNPJ: 18.603.576/0001-09 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão Presencial nº 037-2022 BASE 
LEGAL: LEI FEDERAL 10.520 e 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) 
MESES. OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de licença de uso de softwares 
Planejamento Municipal; Execução Orçamentária; PPA - Plano Plurianual; LDO - Lei de Diretrizes 
Orçamentárias; LOA - Lei de Diretrizes Orçamentário; LRF - Lei de Responsabilidade Fiscal; Prestação de 
Contas - Info. Automatizadas; Planejamento Administrativo; Controle Contábil; Gestão Financeira e 
Tesouraria; Recursos Humanos e Folha de Pagamento; Portal do Servidor; Gestão de Tributos; Portal do 
contribuinte; Gestão do ISSQN e NFS-e; Licitação e Contratos; Gestão de Materiais e Almoxarifado; 
Gestão de Bens Patrimônio; Portal Publicação Legal, e câmara municipal de forma integrada, conforme 
determinação do decreto federal n° 10.540/2020 (SIAFIC), devendo atender todas as legislações vigentes 
e órgãos de fiscalização e controle, compreendendo a elaboração, implantação, migração, conversão de 
base de dados e treinamento dos usuários. VALOR TOTAL: R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais). 
IBIPEBA - BA, 10 de janeiro de 2023. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65705C449EBAAABECB50E3DFC8C9403B


		2023-01-26T15:44:03-0300




